
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 22
30 Ιανουαρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορέματος 
στη θέση «Μαγούλα» του Δήμου Λουτρακίου –
Περαχώρας του Νομού Κορινθίας.  ............................... 1

Καθορισμός αποδέκτη για τη διάθεση των απορρο−
ών του Ιχθυογεννητικού Σταθμού της «Κων/νος 
Θωμαδάκης − Θεόδωρος Δουλάμης Ο.Ε.».  ............. 2

Απόρριψη ως αποδεκτών των χειμάρρων «Κότσινα», 
«Καβάδου» και «Κάγιας» για τη διάθεση υγρών απο−
βλήτων ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε. και ορισμός 
αποδεκτών διάθεσης υγρών αποβλήτων τυροκο−
μείων, παραχειμάρρου και χειμάρρου« Αγ. Ιωάννη» 
και χειμάρρων« Κουτρουφές» και «Λιβάδι».  ............. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4903 (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορέματος 

στη θέση «Μαγούλα» του Δήμου Λουτρακίου – Πε−
ραχώρας του Νομού Κορινθίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955: 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 

εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

3. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/ 
3.2.1989 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλ−
λοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομι−
κός Κανονισμός και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 
6 αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002
(91 Α΄): «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 
97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 5 αυτού: «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (Φ.Ε.Κ. 
58Α΄): «Περί καθορισμού ανωτάτων ορίων συντελεστού 

δόμησης κ.λπ.» όπως συμπληρώθηκε από τις διατάξεις 
της πργρ. 1γ του άρθρου 6 του ν. 2052/1992.

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107Α΄/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (Φ.Ε.Κ. 124Α΄/ 
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

8. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2690/1999 (Φ.Ε.Κ. 45Α΄/ 
1999): «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλ−
λες διατάξεις».

9. Τα οριζόμενα στη με αριθμό 19664/20.12.2001 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

11. Το από Αυγούστου 2005 τοπογραφικό και υψομετρι−
κό διάγραμμα (κλίμακα 1:200, αρ. σχεδίου 1) καθορισμού 
των οριογραμμών του υδατορέματος στη θέση «Μαγού−
λα» του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας του Νομού 
Κορινθίας, όπως συντάχθηκε από τον Διπλ. Πολιτικό 
Μηχανικό Δανόπουλο Ανδρέα, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 14.12.2006 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας.

12. Την υπ’ αριθμ. 7736/14.12.2006 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
του υδατορέματος στη θέση «Μαγούλα» του Δήμου Λου−
τρακίου − Περαχώρας του Νομού Κορινθίας, σύμφωνα 
με το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του υδατορέματος 
στη θέση «Μαγούλα» του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώ−
ρας του Νομού Κορινθίας, όπως αυτές καθορίζονται με 
τα σημεία 1−3−5 έως και 2−4−6 εκατέρωθεν της ροής του 
υδατορέματος στο από Αυγούστου 2005 τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα (κλίμακα 1:200, αρ. σχεδίου 
1), το οποίο συντάχθηκε από τον Διπλ. Πολιτικό Μη−
χανικό Δανόπουλο Ανδρέα, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 14.12.2006 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή, μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό και 
Υψομετρικό Διάγραμμα καθορισμού των οριογραμμών, να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 19 Δεκεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

169

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.15 14:45:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



170 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 171



172 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 173



174 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 29818 (2)
    Καθορισμός αποδέκτη για τη διάθεση των απορροών 

του Ιχθυογεννητικού Σταθμού της «Κων/νος Θωμα−
δάκης − Θεόδωρος Δουλάμης Ο.Ε.».

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. Ε1β/221/65 Υγειονομική Διάταξη όπως 

αυτή τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.
2. Την υπ’ αριθμ. 46399/1352/86 κοινή υπουργική από−

φαση σε εναρμόνιση των οδηγιών της Ε.O.K..
3. Την από 30.6.2006 αίτηση της «Κων/νος Θωμαδά−

κης − Θεόδωρος Δουλάμης Ο.Ε.».
4. Την υπ’ αριθμ. 48290/3.11.2006 απόφαση του Νο−

μάρχη Λασιθίου «Συγκρότηση Επιτροπής Καθορισμού 
Αποδέκτη απορροών Ιχθυογεννητικού Σταθμού».

5. Το από 8.12.2006 πρακτικό της Επιτροπής.
6. Την ανάγκη λήψης μέτρων Προστασίας της Δημόσι−

ας Υγείας και του Περιβάλλοντος, αποφασίζουμε:
1. Να καθοριστεί ως αποδέκτης διαθέσεως των 

απορροών του Ιχθυογεννητικού Σταθμού της «Κων/νος 
Θωμαδάκης − Θεόδωρος Δουλάμης Ο.Ε.» η θαλάσσια 
περιοχή που οριοθετείται βόρεια της χερσαίας περιοχής 
«Θεοδωράδον», ανατολικά του όρμου «Χάρκωμα», του 
Κόλπου των Μαλλίων και δυτικά του Ακρωτηρίου 
«Δρεπάνι» του Δ. Δ. Αγίου Αντωνίου του Δήμου 
Νεάπολης, και μεταξύ των συντεταγμένων

α/α χ Υ

1 645837.400 3910925.810

3’ 645863.652 3910935.115

13 645851.498 3911018.694

14 645824.577 3911014.816

2. Ανώτερη τάξη χρήσης των νερών του αποδέκτη 
να ορισθεί η κολύμβηση και αλιεία των ιχθύων πλην 
οστρακόδερμων.

3. Ως σημείο εκβολής των αποβλήτων να ορισθεί η 
θέση που προτείνεται από τον μελετητή.

4. Τα απόβλητα του Ιχθυογεννητικού Σταθμού θα δια−
τίθενται στην παρακείμενη θαλάσσια περιοχή με κλει−
στό αγωγό διατομής 35 εκατοστών και σε απόσταση 
τουλάχιστον 50 μέτρα από ακτή και βάθος τουλάχιστον 
15 μέτρα από την επιφάνεια της θάλασσας.

5. Να τηρηθούν οι Γενικοί Όροι διαθέσεως των απο−
βλήτων όπως καθορίζονται από το άρθρο 2 της υπ’ 
αριθμ. Ε1β/221/65 Υγειονομικής Διάταξης για την απο−
φυγή κινδύνων για τη Δημόσια Υγεία.

6. Να τηρηθούν οι ειδικοί όροι οι προβλεπόμενοι
α) από το άρθρο 4 παρ.2 εδαφ.2.2 και άρθρο 5 παρ α, 
β, γ, δ, της υπ’ αριθμ. Ε1β/221/65 Υγειονομικής Διάταξης, 
β) από την υπ’ αριθμ. 46399/1352/86 κοινή υπουργική 
απόφαση.

7. Τα απόβλητα κατά την έξοδό τους προς τον τελικό 
αποδέκτη θα έχουν τα εξής χαρακτηριστικά :

BOD<25mg/ltr 
COD<125mg/ltr
SS<35mg/ltr
ΡΗ: 6−8.5
ΝΟ

3
Ν < 10mg/ltr, ΝΗ

3
Ν <1mg/ltr 

Ολικός Ρ <5 mg/ltr
Επιφανειακά ενεργές ουσίες < 5mg/ltr 

Θερμοκρασία < 30o C 
Ολικές Φαινόλες < 0.5 mg/ltr 
Απαγορεύεται η ύπαρξη τοξικών ουσιών και βαρέων
8. Εάν ήθελε προκύψει ότι για οιονδήποτε λόγο οι 

προβλεφθείσες εγκαταστάσεις είναι ανεπαρκείς, 
η επιχείρηση υποχρεούται να προβεί αμέσως στις 
αναγκαίες τροποποιήσεις, συμπληρώσεις επεκτάσεις ή 
κατασκευές νέων έργων ή στην εξεύρεση εναλλακτικού 
τρόπου διάθεσης των αποβλήτων.

9. Ο Ιχθυογεννητικός Σταθμός υποχρεούται: α) να υπο−
βάλλει στη Δ/νση Υγείας και Κοιν. Πρόνοιας μελέτη εις 
τριπλούν με την οποία θα αποδεικνύεται με επιστη−
μονικά στοιχεία του μελετητή μηχανικού ότι εξασφα−
λίζονται οι ανωτέρω όροι, β) να τηρεί βιβλίο ελέγχου 
ποιότητας των αποβλήτων και να κάνει με ευθύνη της, 
τις Χημικές Μικροβιολογικές Εξετάσεις των νερών του 
αποδέκτη κατά χρονικά διαστήματα που καθορίζονται 
από τις κείμενες διατάξεις ή αρμόδιες Υπηρεσίες. Για 
την λήψη της άδειας διαθέσεως των αποβλήτων να 
τηρηθούν οι διαδικασίες που προβλέπονται από την 
αριθμό Ε1β/221/65 Υγειονομική Διάταξη.

10. Τα λύματα εκ των χώρων υγιεινής του προ−
σωπικού θα διοχετεύονται σε στεγανούς βόθρους 
απαγορευομένης αυστηρώς της διαθέσεώς του στα 
νερά του αποδέκτη.

Πέραν των όρων που ορίζονται δια της παρούσας 
αποφάσεως η Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Πρόνοιας Ν. Α. Λασιθίου, εξουσιοδοτούμενη προς τούτο 
και σε συνεργασία με τη Δ/νση Πολ/κού Σχεδ/σμού και 
Περ/ντος Ν. Α. Λασιθίου, δύναται κατά περίπτωση να 
επιβάλλει τη λήψη τυχόν απαιτούμενων συμπληρωμα−
τικών μέτρων, σύμφωνα με την Ε1β/221/65 Υγειονομική 
Διάταξη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. Ε1β/221/65 
Υγειονομική Διάταξη.

  Άγιος Νικόλαος, 9 Δεκεμβρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΑΝΤΩΝΗΣ ΣΤΡΑΤΑΚΗΣ

F

Αριθμ. ΔΥΠ οικ. 6663 (3)
Απόρριψη ως αποδεκτών των χειμάρρων «Κότσινα», «Κα−

βάδου» και «Κάγιας» για τη διάθεση υγρών αποβλή−
των ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε. και ορισμός απο−
δεκτών διάθεσης υγρών αποβλήτων τυροκομείων, 
παραχειμάρρου και χειμάρρου« Αγ. Ιωάννη» και χει−
μάρρων« Κουτρουφές» και «Λιβάδι».

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την Υγειονομική Διάταξη Ε1 Β/221/65 «Περί διαθέσε−

ως λυμάτων και βιομηχανικών αποβλήτων».
2. Την από 17.8.2006 αίτηση Τυροκομικής Αιγαίου 

Α.Ε.
3. Την από 20/11/06 γνωμοδότηση της Επιτροπής του 

άρθρου 6 της Ε1Β/221/65 και την από 21.9.2005 γνωμο−
δότηση.

4. Την υπ’ αριθμ. 5673/400/97 Φ.Ε.Κ. 192Β υπουργική 
απόφαση, αποφασίζουμε:

1. Απορρίπτουμε τον καθορισμό των χειμάρρων «Κό−
τσινα» και «Καβάδος», παραποτάμου του Τσικνιά, σαν 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 175

αποδέκτες των αποβλήτων της Τυροκομικής Αιγαίου 
Α.Ε. διότι:

α) ο χείμαρρος Καβάδος, παραπόταμος του Τσικνιά, 
είναι ο μόνος πιθανός αποδέκτης εκτός του χειμάρρου 
«Κάγιας» και Αγίου Ιωάννη και συνεπώς ο χείμαρρος 
«Κότσινας» αναφέρθηκε στην αίτηση εκ παραδρομής. 

β) Ο χείμαρρος «Καβάδος» από την αρχή της δια−
μορφωμένης κοίτης ≅100m κατάντη του βενζινάδικου 
Γιαννακού − Κυριαζόπουλου και μέχρι την περιοχή 
«Κρεμαστή» Αγίας Παρασκευής, διατηρεί ροή καθ’ όλη 
την διάρκεια του έτους συντηρούμενη από πηγές και 
εξυπηρετεί το πότισμα των ζώων και την άρδευση 
μεμονωμένα ή συλλογικά των κτημάτων της περιοχή 
(αγροτικές περιφέρειες Κάπης, Πελόπης, Νάπης, Αγίας 
Παρασκευής).

γ) Τα πετρώματα της κοίτης στην προαναφερθείσα 
διαδρομή έχουν μικρή απορροφητικότητα λόγω ηφαι−
στειακής σύστασης και εμποδίζουν την διήθηση των 
νερών και πιθανών αποβλήτων.

2. Απορρίπτουμε και το χείμαρρο «Κάγια» ως απο−
δέκτη εναλλακτικά για τους λόγους που αναφέρονται 
στην από 21.9.2005 γνωμοδότηση της Επιτροπής του 
άρθρου 6 της Ε1Β/221/65.

3. Χαρακτηρίζουμε τα νερά ρεύματος διαλειπούσης 
ροής του παραχειμάρρου και χειμάρρου «Αγίου Ιωάννη» 
σαν κατάλληλα για άρδευση (πλην λαχανόκηπων) ψύξη 
μηχανών και ετέρα χρήση πλην ύδρευσης, κολύμβησης 
και αλιείας.

4. Καθορίζουμε τους κατωτέρω ειδικούς όρους που 
θα πρέπει να πληρούν τα υγρά απόβλητα που θα έχουν 
σαν αποδέκτη το ανωτέρω ρεύμα.

α) Εφόσον το οργανικό φορτίο πριν την επεξεργασία 
αντιστοιχεί με ΜΙΠ ((β) σχετΚΥΑ) ≤ 10.000 τότε:

• BOD
5
 ≤ 40 mg/lt

• COD ≤ 200 mg/lt
• Αιωρούμενα στερεά ≤ 50 mg/lt
• Λίπη έλαια ≤ 5 mg/lt
• pΗ 6−9
• Χρώμα Μη ορατό χρωματομετρικά σε αραίωση 6:1
• Οσμή: χωρίς οσμή

• ΠΑΚ ≤ 1000/100ml
• Esherichia coli ≤ 200/100 ml
β) Εφόσον το οργανικό φορτίο πριν την επεξεργασία 

αντιστοιχεί με ΜΙΠ ((β) σχετ ΚΥΑ) > 10.000 τότε:
• BOD

5
 ≤ 25mg/lt

− COD ≤ 125 mg/lt
• Αιωρούμενα στερεά ≤ 35mg/lt 
• ΠΑΚ ≤ 1000/100ml
• Esherichia coli ≤ 200/100 ml
5. Υπέρ του καθορισμού ως σημείο εκβολής των βι−

ομηχανικών αποβλήτων 250 μ. από το τυροκομείο και 
150μ. κατάντη, υδρευτικής γεώτρησης Κλειούς Χατζέλλη 
και εντός τριτεύοντος κλάδου απορροής Αγίου Ιωάννη 
(παραχείμαρρο).

Τα παραπάνω όρια θα επιτυγχάνονται με επεξεργα−
σία και όχι με αραίωση. Το είδος και ο αριθμός των 
δειγμάτων, ο τρόπος ανάλυσης και αποκλίσεις θα είναι 
αυτές που ορίζονται από την υπ’ αριθμ. 5673/400/97 
υπουργική απόφαση. 

Κάθε επιχείρηση θα πρέπει να κατασκευάσει φρεά−
τιο δειγματοληψίας επισκέψιμο πριν από κάθε αραίω−
ση. Ορίζουμε ως ανώτερη απορριπτόμενη ποσότητα 
υγρών αποβλήτων στο σημείο εκβολής 120 μ3/ημέρα. 
Θα πρέπει επίσης να τηρεί βιβλίο αναλύσεων που θα 
υποβάλλει στις αρμόδιες υπηρεσίες της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης.

6. Ορίζουμε ως αποδέκτες υγρών βιομηχανικών απο−
βλήτων τυροκομείων και τους χειμάρους «Κουτρουφέ» 
και «Λιβάδι» με τους ίδιους παραπάνω όρους και προ−
ϋποθέσεις (2), και σημεία εκβολής στο χείμαρρο« Κου−
τρουφέ» 200μ. κατάντη του σφαγείου και στο χείμαρρο 
«Λιβάδι» 100μ. κατάντη του τεχνικού γεφυριού, οδός 
παράκαμψης Μανταμάδου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 15 Δεκεμβρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΠΑΥΛΟΣ Γ. ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ  



176 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000223001070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

 Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


